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پروپروندهنده

یان کوین و آغاز رودری
پپ به سهمیه لیگ قهرمانان اروپا خیلی نزدیک شد

عملیات 
سری
سری آ شاید در هفته پایانی هم 

قهرمان خود را نشناسد

به هفته پایانی سری آ رسیدیم؛ تنها رقابتی که هنوز تکلیف قهرمان و تیم های سقوط کننده و حتی سهمیه ها مشخص نیست. 
ناپولی یک امتیاز از اینترمیلان بیشتر دارد و حریفی ساده تر. پارتنوپی با کالیاری بازی می کند؛ حریفی که در بازی رفت در 
زمین خودش به ناپلی ها 4بر صفر باخته. اینتر در زمین تیم پدیده این فصل یعنی کومو بازی دارد. یاران فابرگاس 8مسابقه 
است که نباخته اند و 6برد پیاپی تا هفته پیش داشتند. همه  چیز برای قهرمانی چهارم ناپولی آماده است. کونته این فصل را 
سخت ترین سال دوران مربیگری اش دانسته. او ممکن است حتی درصورت قهرمانی از ناپولی جدا شود. آلگری بخت اول 
جانشینی این مربی ایتالیایی است. درباره سیمونه اینتزاگی هم گفته می شود پیشنهادی نجومی از الهلال عربستان 

دارد اما خودش می خواهد بماند و به افتخارآفرینی ادامه دهد.
   همانطور که گفته شد، تردیدهایی در مورد اینکه چه تیمی عنوان قهرمانی را کسب خواهد کرد و همچنین چه تیمی 
در جمع 4 تیم برتر قرار خواهد گرفت، وجود دارد. درحالی که ناپولی و اینتر پیش از این جایگاه خود در لیگ قهرمانان 
اروپا را قطعی کرده اند و تا پایان تلخ اسکودتو در رقابت سختی هستند و آتالانتا جایگاه سوم را از آن خود کرده، 3باشگاه 

هنوز امیدوارند که جایگاهی در جمع 4تیم برتر کسب کنند. بنابراین چیزهای زیادی برای تلاش وجود دارد.
   اگر ناپولی و اینتر )در پایان 38 بازی( فصل خود را با مجموع امتیازات یکسان به پایان برسانند، فینال پلی آف 
دوشنبه آینده قهرمان سری آ ۲۵-۲۰۲4 را مشخص خواهد کرد. ناپولی باید ببازد و اینتر مساوی کند تا این 
اتفاق رخ دهد. در هیچ صورت دیگری احتمال پلی آف قهرمانی وجود ندارد. اگر این اتفاق تاریخی بیفتد، فینال 
سری آ باید در همان هفته ای برگزار شود که اینتر در فینال لیگ قهرمانان ۲۵-۲۰۲4 در مونیخ در 3۱ مه 
به مصاف پاری سن ژرمن خواهد رفت. چرا اینتر و ناپولی جمعه بازی خواهند کرد؟ این دو تیم نمی توانند 
پس از پایان  ماه مه بازی کنند، چون قبل از شروع جام باشگاه های جهان 

در ۱4ژوئن، وقفه بازی های ملی وجود دارد، جایی که اینتر یکی از ۱۲باشگاه 
اروپایی شرکت کننده در فرمت جدید خواهد بود.

   این قانون ویژه که برای رقابت سقوط نیز معتبر است، پس از فصل ۲۰۲۱-۲۲ 
وضع شد، زمانی که  میلان و اینتر تا آخرین روز فصل با هم رقابت کردند و روسونری 

در نهایت با اختلاف ۲گل مقابل رقیب همشهری خود پیروز شد. مسابقه پلی آف 
9۰ دقیقه طول خواهد کشید و اگر در پایان نتیجه مساوی شود، مستقیم به ضربات 

پنالتی می رود. درصورت برگزاری مسابقه بین اینتر و ناپولی، ورزشگاه خانگی طبق 
قوانین تعیین خواهد شد که تصریح می کند بازی در ورزشگاه خانگی تیمی که سابقه 

بهتری در مسابقات رو در رو دارد، برگزار می شود. اینتر و ناپولی در این فصل کاملا متعادل 
هستند، زیرا هر دو مسابقه با نتیجه مساوی یک-یک به پایان رسیده است. درصورت تساوی 

در نتایج رو در رو، معیارهای دیگر محل برگزاری مسابقه را تعیین می کنند؛ تفاضل گل در 
بازی های رو در رو، تفاضل گل در کل مسابقات قهرمانی، گل های زده شده در کل مسابقات 

قهرمانی و پرتاب سکه. با این حال، به دلیل مسائل مربوط به نظم عمومی، احتمالا هواداران 
ناپولی نمی توانند به میلان سفر کنند و ممکن است تصمیم بگیرند فینال را در رم و برگزار کنند.

   سقوط تیم مونتزا قطعی شده اما تیم های زیر در خطر سقوط به سری ب قرار دارند؛ 
ورونا، پارما، لچه، امپولی و ونتزیا.

   ۲ تیم از این ۵تیم در پایان هفته سقوط خواهند کرد. درصورت تساوی امتیازات در 
رتبه های ۱۷ و ۱8، یک پلی آف ۲بازیه برای تعیین تیم سقوط کننده برگزار خواهد شد.

   اگر ورونا، پارما، لچه و امپولی همگی با 34 امتیاز به کار خود پایان دهند، لچه 
)۱۲ امتیاز در جدول رده بندی( و امپولی )۱۱ امتیاز( در امان خواهند بود و ورونا )۵( 

و پارما )3( به پلی آف می روند.
   اگر ورونا، لچه و امپولی همگی در امتیاز 34 برابر باشند، لچه در امان خواهد 

بود و امپولی و ورونا وارد پلی آف می شوند.
   همچنین این احتمال وجود دارد که امپولی، لچه و ونتزیا همگی با 3۲ امتیاز 

در یک سطح قرار بگیرند.
   در این صورت، امپولی براساس تفاضل گل خود در جدول رده بندی 

سقوط خواهد کرد و لچه و ونتزیا به پلی آف راه پیدا خواهند کرد.
   در نهایت، کلید ماجرا بازی امپولی مقابل ورونا خواهد بود، چرا که یک 

پیروزی در توسکانی همه  چیز را متحول خواهد کرد.
   ونتزیا به پیروزی مقابل یوونتوس نیاز دارد و حتی در آن صورت هم 

می تواند امیدوار باشد که سایر نتایج مطابق میلش پیش برود.
ورونا۳۴امتیاز: اگر حداقل یک امتیاز مقابل امپولی بگیرد، در امان خواهد 
بود. با باخت، حذف قطعی است، مگر اینکه هر دو تیم امپولی و لچه پیروز شوند، 

یا یکی از ۲ تیم امپولی و لچه پیروز شود و پارما هم مساوی کند.
پارما۳۳امتیاز:با پیروزی مقابل آتالانتا، امنیت خود را تضمین می کند. اگر 
لچه و امپولی پیروز نشوند، با یک تساوی ایمن خواهند بود. اگر حداقل ۲تیم از بین 

لچه، امپولی و ونتزیا نتوانند پیروز شوند، با شکست مواجه خواهند شد.
لچه۳۱امتیاز:اگر لاتزیو را شکست دهد و امپولی برنده نشود، در امان خواهد بود. 

اگر نتیجه بهتری نسبت به امپولی بگیرد و ونتزیا نتواند پیروز شود، ایمن خواهد بود.
امپولی۳۱امتیاز: اگر ورونا را شکست دهد و لچه و ونتزیا نتوانند پیروز شوند، در امان 

خواهد بود. اگر نتیجه بهتری نسبت به لچه بگیرند، مشکلی ندارند.
ونتزیا۲۹امتیاز: اگر یووه را ببرد و لچه و امپولی هم ببازد، مشکلی پیش نخواهد آمد.

   مونتزا ۱8 امتیاز از قبل سقوط کرده.

سهمیه لیگ قهرمانان اروپا: رقابت سه جانبه منطقه سقوط: 5تیم در خطر

رقابت قهرمانی: ناپولی یا اینتر؟
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سناریویپلیآف:
اگرناپولیببازد
واینترمساوی
کند،هردوتیم
با۸۵امتیاز

مساویخواهند
شد.باتوجهبه
قوانینجدید،

درصورتتساوی
امتیازاتدرصدر
جدول،یکبازی
پلیآفبرای
تعیینقهرمان
برگزارخواهد

شد.

04
آتالانتابا۷۸امتیاز
جایگاهسومرا
تثبیتکردهو
سهمیهلیگ

قهرمانانراکسب
کردهاست.

یوونتوسبا
۷۵امتیازدر

رتبهچهارمقرار
داردودرصورت
پیروزیمقابل
ونتزیا،سهمیه
لیگقهرمانانرا
تضمینمیکند.

رمبا۷۴امتیازدر
رتبهپنجمقرار
داردوبرایکسب
سهمیهنیازبه
لغزشیوونتوس

دارد.

لاتزیوبا۷۳امتیاز
دررتبهششم

قرارداردوشانس
کمتریبرایکسب

سهمیهدارد.

ایتالیادرلیگقهرمانان
۴سهمیهدارد.تیم

پنجمبههمراهبولونیاکه
قهرمانکوپاایتالیاشده،
بهمرحلهگروهیلیگ
قهرمانانمیرود.تیم
ششمدرلیگکنفرانس

حاضرخواهدبود.

قهرمانیناپولی:
ناپولیبا۸۵امتیازدر
صدرجدولقرارداردو
درهفتهپایانیمیزبان
کالیاریاست.درصورت
پیروزی،ناپولیبرای
چهارمینبارقهرمان
سریآخواهدشد.

قهرمانیاینتر:
اینتربا۸۴امتیازدر
رتبهدومقرارداردو
بهمصافکومومیرود.
درصورتیکهناپولی
امتیازازدستبدهدو
اینترپیروزشود،اینتر
قهرمانخواهدشد.

هماینتزاگیهمکونته
برایاینبازیمحروم
هستندوبایدتیمشان
راازرویسکوهاهدایت
کنند.درهفتهماقبل
پایانی۵سرمربیاخراج
شدند.غیرازکونته
واینتزاگی،سرجیو
کونسیسائوازمیلانو
همچنینمارکوبارونی
ازلاتزیووکریستین
چیووازپارماکارت
قرمزگرفتند.هرچهار
سرمربیبازیناپولی-
پارماواینتر-لاتزیو
کارتقرمزگرفتهبودند.

برنامه 
بازی های 

هفته پایانی
جمعه:

...................... اینتر کومو
 ناپولی.............. کالیاری

شنبه:
.................... جنوا بولونیا
آث میلان............ مونتزا

یکشنبه:
آتالانتا.................... پارما
 امپولی................... ورونا
...................... لچه لاتزیو
................ آاس رم تورینو

اودینزه............فیورنتینا 
............. یوونتوس ونتزیا

بااسکناینکیوآرکد
فیلمکاملاین
گفتوگوراتماشاکنید.

بررسیاتفاقاتبیستوچهارمین
دورهلیگبرتردرحضور
سیدمهدیسیدصالحی

مسیر پیدا شد
من یک فصل خوب در تراکتور داشتم؛ آن دوره تراکتور 
را بخش دولتی اداره می کرد ولی بعدا به بخش خصوصی 
واگذار شد. در این مدت آقای زنوزی هزینه خیلی زیادی 
برای تیم کرده اما مسئله این است که سال های گذشته 
آنها مسیر را اشتباه رفتند و مشاوران بدی داشتند؛ تیم 
پول زیادی داشت اما در مدیریت، سرمربی، بازیکنان 
و خیلی مسائل دیگر ثبات نداشت و بدون برنامه بود. 
شاید بهتر بود از همان ابتدا باشگاه نگاه بلند مدتی داشت 
و کم کم هزینه می کرد. اما این فصل تراکتور هم در 
مدیریت ثبات داشت، هم در بحث سرمربی و بازیکن، 

این مسئله کمک کرد تا تیم مسیرش را پیدا کند.

شناخت اسکوچیچ
امسال نخستین فصلی بود که تراکتور در طول فصل 
سرمربی عوض نکرد. البته کار خدا بود که تراکتور با 
اسکوچیچ قهرمان شود، به هر حال او در فوتبال ایران 
با اینکه تیم ملی را به  جام جهانی برد، با ناملایمتی هایی 
روبه رو شد. ما بدبدرقه شدیم ولی او باز هم برگشت. مربیان 
خارجی وقتی وارد فوتبال ایران می شوند، شناختی از 

بازیکنان ندارند اما اسکوچیچ فوتبال ما را خیلی 
خوب می شناخت و از نفراتی هم که برای 

تراکتور انتخاب کرد )علیرضا بیرانوند، 
مهدی ترابی، شجاع خلیل زاده( به 
اندازه کافی شناخت داشت. از همه 
مهم تر اینکه بازیکنان خارجی هم 
که اسکوچیچ آورد، همه خوب 
بودند. اگر دروژدک از اول فصل 

در لیگ بود با اختلاف آقای گل 
می شد، او در ۱3بازی 8گل زد که 

همه گل هایش هم حساس بود. نکته قابل 
توجه این است که اسکوچیچ این خارجی ها را با 

پول های کم آورد و همه آنها به درد تیمش خوردند و کار 
را برایش درآوردند، درحالی که سال های قبل تراکتور 
پول های زیادی به خارجی ها می داد که ثمره ای هم 
نداشتند. درست است امیرحسین حسین زاده آقای گل 
لیگ شد و مهدی ترابی آقای پاس گل، ولی نمی شود 
کار خوب پوستونسکی، اشترکالی، دروژدک و آلوز را 
نادیده گرفت. در فوتبال روز دنیا وین بک ها و فول بک ها 
حرف اول را می زنند. پارسال در نیم فصل اول وین بک-

 فول بک پرسپولیس علی نعمتی بود؛ بازیکنی که پست 
تخصصی  اش دفاع وسط است، کارایی لازم را در پستی 
که بازی می کرد نداشت. اما در نیم فصل دوم که اوسمار 
سرمربی شد و اورونوف و عبدالکریم حسن را به تیم اضافه 
کرد، لاین کناری را عبدالکریم حسن و دانیال اسماعیل فر 
گرفتند و کاری را که در تراکتور امسال انجام شد، فصل 
قبل در تیم اوسمار دیدیم. این فصل در چپ و راست 
تراکتور محمد نادری و اسماعیلی فر بودند، در کنار آنها 
هم ترابی، حسین زاده، آلوز، پوستونسکی و هاشم نژاد هم 
سالنی وار و نزدیک به هم بازی کردند و همراه نادری و 

اسماعیل فر کارهای ترکیبی زیبایی انجام دادند.

خداداد سیبل شد
برگ برنده تراکتور؟ زنوزی، اسکوچیچ، ترابی، 
 حسین زاده، خلیل زاده یا بیرانوند؟ همه این نفرات 
نقش مهمی در قهرمانی تیم داشتند. مثلا زنوزی با 
وجود اتفاقاتی که افتاد و هوادارنماها علیه اش موضع 
گرفتند، دلسرد نشد و از تیم حمایت کرد. مدیریت 
آقای مظفری زاده هم تأثیرگذار بود. یکی از کارهای 

بسیار خوبی که آقای زنوزی انجام داد، آوردن 

خداداد عزیزی بود. خداداد خودش را سیبل تیم، هوادار 
و مدیریت کرد، حرفی را که در مدیریت، بازیکن و هوادار 
بود زد، جنگید، خیلی حرف شنید و جلوی حواشی را 
گرفت. خودش وارد حاشیه شد ولی اجازه نداد بازیکنان 
وارد حاشیه شوند. او نه بچه تبریز بود و نه برای تراکتور 
بازی کرده بود، ولی عاشقانه عرقش را به پیراهن تیم و 
غیرتش را به بازیکنان امروز فوتبال نشان داد. بعضی ها 
به طعنه می گویند تراکتور دادزن استخدام کرد اما اینکه 
حق تیمت را با صدای بلند بگیری، ایراد دارد؟ اگر حق 
تیم تراکتور خورده می شد و خداداد چیزی نمی گفت، 
هوادار نمی  گفت خداداد فقط اسمش را گذاشته تا پولش 
را بگیرد؟ امروز فضای مجازی جای تعصب در فوتبال را 
گرفته. نسل ما نسل تعصب بود. بازیکن به عشق تیمش 
با پای مصدوم بازی می کرد اما الان پول جای تعصب 
را گرفته. خداداد از نسل گذشته است و در وجودش 
تعصب است. او کار درست یک مدیر را انجام می داد. 
بازیکن می دانست که خداداد جام جهانی و آسیایی 
دیده، مرد سال آسیا شده و... پس او نمی تواند برای 
خداداد تصمیم بگیرد و این خداداد است که به عنوان 
مدیر برای او تصمیم می گیرد. خداداد نه دوست من 
است و نه پولی به من داده، اما باید بگویم  همیشه 
همین است؛ خداداد عزیزی است، پشت 
و جلوی دوربین یکی است و خاکی وار 
صحبت می کند. من همه  کارها و 
حرف های خداداد و ادبیاتی را که 
استفاده می کند تأیید نمی کنم، 
ولی کار خداداد به عنوان مدیر تیم 
را تأیید می کنم. خداداد هم کاری 
را انجام داد که افشین پیروانی 
برای پرسپولیس می کند. تیم های 
دیگر هم باید از این آدم ها استفاده کنند. 
پیروانی به عنوان مدیر تیم چه کاری انجام 
می دهد؟ می گویند در فوتبال دنیا این پست وجود 
ندارد، خب آنها مدیرورزشی دارند و در فوتبال ما هم باید 
این آدم ها باشند تا حق تیم خورده نشود. آنها نباشند که 
کسی نیست از حق تیم دفاع کند، حق تیم را می خورند 
و فقط عذرخواهی می کنند، عذرخواهی به چه دردی 
می خورد. مدیر تیم صدای هوادار است، افشین پیروانی، 
کریم باقری صدای هواداران پرسپولیس هستند. آقاکریم 
داخل تیم اجازه نمی دهد بازیکن پایش را از گلیمش 
درازتر کند، بازیکن نمی تواند حرفی به او بزند، چون 

می داند قبل از تولد او آقاکریم بازیکن بوده.

تأثیرگذاری علی بیرو
من در جریان پرونده علیرضا بیرانوند نبوده ام و نمی توانم 
درباره آن اظهارنظر کنم و کسانی که در کمیته انضباطی 
و استیناف هستند، باید پاسخگو باشند. خیلی از اتفاقات 
در فوتبال ما می افتد و کسی هم پاسخگو نیست، 
نمونه اش اتفاقاتی است که این فصل هزاران بار در 
استقلال افتاد. با این حال می توانم بگویم در قهرمانی 
تراکتور تأثیرگذاری بازیکنانی مثل خلیل زاده، 
حسین زاده و ترابی خیلی بیشتر از بیرانوند بود. بیرانوند 
تأثیرگذار بود و با اینکه در آسیا و لیگ گل های بدی 
خورد، ولی یک  بازی هایی را هم درآورد اما در کل 
تأثیرات خط دفاعی، هافبک ها و خط حمله در قهرمانی 

خیلی بیشتر از بیرانوند بود.

صبر برای محرم
تا قبل از دهه8۰ فوتبال ایران دوقطبی پرسپولیس و استقلال بود 
تا اینکه تابو شکست و سپاهان به عنوان قدرت جدید به فوتبال 
اضافه شد. فصل اول که قهرمان شدیم، فرهاد کاظمی حس 
اعتماد به نفس و زیاده خواه بودن را به تک تک بازیکنان منتقل 
کرد. در آن سال ها سپاهان به معنای واقعی تیم بود؛ ۱۱بازیکن 
داشتیم که همه برای هم جان می دادیم. علت اصلی موفقیت تیم 
در آن سال ها این بود که هرفصل شاکله اصلی تیم حفظ می شد؛ 
یک بازیکن می آمد، یک بازیکن می رفت ولی به شاکله اصلی تیم 
دست نمی خورد. اینطور نبود که ما ۲ستاره داشته باشیم و همه 
اتفاقات روی آنها رقم بخورد. ما تیم یک واحد بودیم و تیمی کار 
می کردیم. من، محمود کریمی که هیچ وقت به حقش نرسید ، 
محرم نویدکیا از نخستین فصلی که تیم قهرمان شد، در سپاهان 
بودیم. بعد از آن هم جلال اکبری، هادی عقیلی، محسن بنگر، 
عماد رضا و بازیکنان بزرگ دیگر به تیم اضافه شدند. ما بازیکنان 
اسمی نداشتیم ولی در عین جوانی به پختگی لازم رسیده و به 
قهرمانی عادت کرده بودیم. اما زمانی که عبدالله ویسی سرمربی 
تیم شد، ۱6-۱۵بازیکن از تیم جدا شدند و در کل تیم جدید شد 
و روزهای خوبی پشت سر نگذاشت. بعد از ویسی، آقای قلعه نویی 
سعی کرد ثبات را به تیم برگرداند و حداقل تیم او در کورس 
قهرمانی بود. دوره نویدکیا شرایط تیم خوب شد، محرم از جنس 
خود سپاهان بود و خوب کار می کرد اما صبر باشگاه و هواداران 

برای او کم بود.
مورایس مدل کی روش  

آقای ساکت، مورایس را به سپاهان آورد. مثل دوران حضور 
کی روش در تیم ملی، مورایس بود که برای باشگاه سپاهان تصمیم 
می گرفت و این زیبنده باشگاه نبود. در کشورهای اروپایی باشگاه ها 
چارت دارند و مربی هم زیرنظر تفکرات باشگاه کار می کند اما در 
فوتبال ما اینطور نیست. مورایس روزهای اول حرفه ای مصاحبه 
می کرد اما کم کم وارد حاشیه شد. او چند بازیکن خارجی آورد که 

همه ناموفق بودند. نمونه اش عیسی عباس بود که با یک روز تمرین 
مقابل الهلال به او بازی داد. باشگاه به او اجازه داد به تنهایی برای 
تیم تصمیم بگیرد. او فصل قبل در نیم فصل عیسی  آل کثیر را داد و 
اعرابی را گرفت. تجربه آسیایی عیسی بیشتر بود یا اعرابی و عیسی  
عباس؟ تیمی هم که مورایس برای این فصل بست خوب نبود. 
مسابقات آسیایی بازیکن بزرگ می خواهد، اما او لیموچی و محبی 
را گرفت که سابقه بازی در تیم های بزرگ را هم نداشتند. آنها 
بازیکنان خوبی هستند و در تیم هم تأثیرگذار بودند اما نیم فصل 

دوم بود که اعتماد به نفس پیدا کردند.

و باز هم اشتباه 
کارترون ثباتی را که مواریس از تیم گرفته بود، تا حدودی به 
تیم برگرداند، اما ناآمادگی بدنی بازیکنان باعث شد مصدومان 
زیادی روی دست او بگذارد. خارجی هایی هم که این مربی 
آورد، خوب نبودند. درست است انزونزی بازیکن بزرگی است اما 
سطح او بالاتر از بقیه نبود. بن یدر هم در موناکو خوب بود اما در 
سپاهان آمادگی لازم را نداشت. این فصل قهرمانی دست خود 
سپاهان بود. کارترون باید بازیکنی به تیم می آورد که حداقل 
می توانست تیم را در جام حذفی نگه دارد. کاری که اسکوچیچ 
کرد؛ تا اشترکالی افت کرد، او دروژدک را آورد که از خود 
اشترکالی گل زن تر و چارچوب  شناس تر بود. یا کاری که فصل 
پیش پرسپولیس کرد؛ ۷۰درصد قهرمانی سال پیش این تیم 

به خاطر اورونوف بود.

تعصب نه، پول
مهم ترین چیزی که سپاهان در چند سال اخیر نداشته، بازیکن 
متعصب بوده. زمان ما بازیکنان عاشق پیراهن تیم بودند، اما 
در این چند سال بعضی از بازیکنان فقط به این دلیل که پول 
سپاهان خوب بود، به این تیم آمدند؛ سر وقت پولشان را گرفتند 
ولی تعصب تیم دیگری را داشتند؛ بازیکنانی که به راحتی در 
برنامه های تلویزیونی می گفتند پرسپولیسی  یا استقلالی اند، 
نمونه اش رضا شکاری. در این سال ها سپاهان پول خرج کرد و 
بازیکن آورد اما دل و فکر این بازیکنان جای دیگری بود، برای 
تیم های دیگر سینه  سپر کردند و حتی حاضرشدند به آن تیم ها 

تخفیف بدهند.

دور از مردانگی
در این سال ها فولادمبارکه سپاهان خیلی از تیم حمایت کرد 
و موضوعی که این فصل من را خیلی ناراحت کرد، این بود که 
بازیکنان باتجربه علیه باشگاه مصاحبه کردند و گفتند چرا حقوق ها 
عقب افتاده؛ سالیان سال سروقت پول گرفتی و از مردانگی به دور 
نیست که در برهه  حساس فصل که تیم برای قهرمانی می جنگد، 
از پول حرف بزنی؟ پس این سال هایی که باشگاه هزینه کرد و شما 

قهرمانی نگرفتید چه می شود؟

استوک قرمز
چرا سپاهان بزرگ تر بالای سرش نیست؟ در این چند ساله 
مدیریت باشگاه آدم های عاشقی را که بتوانند به تیم کمک کنند، 
نخواسته و به خاطر همین هم بازیکن عاشق در این تیم نمانده. 
در بازی سپاهان با هوادار پیام نیازمند استوک و دستکش قرمز 
پوشیده بود. اگر او از اول فصل از این رنگ استفاده می کرد، کارش 
طبیعی بود اما چرا آخر فصل این کار را کرده؟ چرا مدیریت ورود 
نمی کند تا بازیکن بداند کجا بازی می کند؟ چرا نمی خواهند این 
تیم نتیجه بگیرد؟ سپاهان هزینه می کند اما یکی مثل خداداد 
و پیروانی کم دارد. این فصل که من انتقاد می کردم، می گفتند 
سید دنبال پست گرفتن است. پیشکسوت کسی است که وقتی 
پست ندارد، از تیمش حمایت کند. وقتی من پست دارم، در قبال 
کاری که انجام می دهم پول می گیرم و کار شاقی نمی کنم. من 
در استقلال و پرسپولیس بازی کردم و اگر می خواستم در این 
۷-6سال نمی توانستم خودم را به جایی وصل کنم و پستی بگیرم؟ 
هم شرایط فنی اش را داشتم و هم مدیریتش را بلد بودم. من عاشق 
تیمم بودم و حرمت نان و نمک نگه داشتم، چون با سپاهان به 
فوتبال ایران معرفی شدم و از مردانگی به دور بود با تیم دیگری 
باشم. مدیریت باشگاه ناراحت است که سید به هوادار خط می دهد، 
من سیدصالحی از این نان  ها برای زن و بچه ام نمی برم و کسانی را 
که این حرف ها را می زنند به خدا واگذار می کنم. زانوی من آرتروز 
شد، چون 3۰۰دقیقه با مینیسک پاره برای تیمم بازی کردم. من 
بچه تهران بودم و در سپاهان بزرگ شدم و به این تیم تعصب دارم. 
موقعی که در تیم بودم به بچه های اصفهان برمی  خورد که چرا 
من بچه تهران پرچمداری بچه های اصفهان را می کنم و دوست 
نداشتند من آنجا بمانم و به خاطر همین بیرونم کردند، برگشتم و 
دوباره من را بیرون کردند. من را سپاهان نمی برند چون من خیلی 

رک هستم و خیلی صاف و شفاف حرف می زنم.

حرف هوادار
اتفاقاتی را که در استقلال افتاد همه 
می دانند. مسئله اصلی این است که 
وقتی مدیر ورزشی نداشته باشی و 
مدیری بگذاری که از ورزش فوتبال 
اطلاعاتی ندارد، او بیشتر سعی 

می کند به فضای مجازی بپردازد. 
واقعیت این است که معروفیت خوشمزه 

است و وقتی در رادیو، تلویزیون و... همه جا 
بحث از شماست سعی می کنی دنبال چیزی بروی که 

هوادار می خواهد. شاید هوادار یک جایی احساسی حرف 
بزند و یکی  جایی هم خواسته اش منطقی باشد. مدیریت 
باشگاه استقلال به جای اتحاد با سرمربی و بازیکن دنبال 
حرف هوادار رفت. جواد نکونام فصل قبل کار بزرگی کرد 
و بدون بدنساز و امکانات تیم را به نایب قهرمانی رساند. اما 
این فصل فرصت لازم به او داده نشد. تیم جواد فصل قبل 
تدافعی بازی می کرد و ابزارش را هم داشت اما قرار بود 
امسال تیم با رامین رضاییان و میلاد زکی پور تهاجمی 
شود. به هر حال آن اتفاقات افتاد و الان مجتبی جباری 
می خواهد از اعتبار استقلال و خودش دفاع کند ولی 
نمی تواند کار بزرگی انجام بدهد. بازیکنان او جوما و کوجا 

هستند، این درحالی که است بلانکو از 
هر دوی اینها بهتر بود و او را به فولاد 
دادند. تیم قهرمانی در جام حذفی 
را می خواهد اما کار سختی دارد. 
درست است که صنعت نفت 
نتوانست به لیگ برتر صعود کند و 
الان خیلی شرایط خوبی ندارد ولی 
برای اعاده حیثیت بازی می کند. از طرف 
دیگر ملوان و گل گهر هستند، هم تارتار و هم 
مازیار زارع تیم های خوبی دارند و هر دو در جدول 
لیگ بالاتر از استقلال هستند. تیم تارتار بهترین خط 

دفاعی را دارد. هر سه این تیم ها شانس قهرمانی دارند.

انتظار زیادی
بازی با استقلال در نقش جهان آخرین تیر برای سپاهان 
بود و آنها دنبال پیروزی و امتیاز بودند. مجتبی جباری 
با اینکه جام حذفی را دارد ولی ترکیب اصلی را در زمین 
گذاشت. استقلال در آزادی با خیبر مساوی کرده بود 
و نمی شد انتظار زیادی از تیم داشت. این فصل خود 
پرسپولیس هم در همه بازی ها به سپاهان باخت و نباید 

نتیجه گرفتنش را گردن تیم دیگری بیندازد.

زمان ما 6-5سال پدر یک بازیکن در می آمد تا یک پیشنهاد 
از پرسپولیس، استقلال یا سپاهان داشته باشد، ولی الان 
یک بازیکن با یک گل، بمب نقل وانتقالات می شود، چرا، 
چون پول آمده جای غیرت، تعصب و مسائل فنی بازیکن 
را گرفته و همین می شود که بازیکن با کیفیت در لیگ 
نمی بینیم. به آقای قلعه نویی می گویند چرا تیم ملی 
پوست اندازی نمی کند، با کدام بازیکن؟ سردار و طارمی 

را بیرون بکشد، کسی را دارد که در تیم بگذارد؟ نه.

من با سپاهان 2قهرمانی لیگ، 3قهرمانی حذفی، 
2نایب قهرمانی لیگ و یک نایب  قهرمانی آسیا دارم. 
کاپیتان سپاهان در جام باشگاه های آسیا بودم و آقای 
گل آسیا شدم. سال2007 جزو 6 بازیکن برتر آسیا بودم، 
بدون اینکه یک بازی ملی انجام بدهم. آن سال که آقای 
گل آسیا شدم، اصلا تیم ملی دعوت نشده بودم. زمانی 
که به پیکان آمدم به تیم ملی دعوت شدم؛ دوره ای که 

علی دایی سرمربی تیم ملی بود.

درفصلیکهسپاهانبهزورسهمیهگرفت،پرسپولیسهیچ
افتخاریبهدستنیاوردوحتیپشتدرآسیاماند،استقلالهم
برایاولینبارلیگراباتفاضلمنفیبهپایانرساندوتراکتور
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SeyedSalehiMehdi

پیروزی 3بر یک منچسترسیتی بر 
بورنموث سختکوش نه تنها سیتی را 
به سهمیه لیگ قهرمانان خیلی نزدیک 
کرد، بلکه احیای یک ستاره و پایان 
یک ستاره دیگر بود. دقیقه 69این 
مسابقه وقتی تابلوی تعویض بالا 
رفت، کوین دی بروینه در آخرین 
بازی خانگی منچسترسیتی و در میان 
تشویق شدید تماشاگران از زمین 
بیرون رفت و جای خود را به رودری 
داد. هافبک اسپانیایی 8 ماه بود رنگ 
زمین چمن را ندیده بود. برنده توپ 
طلای فرانس فوتبال آخرین بار ۲۲ 
سپتامبر سال گذشته برای تیمش به 

میدان رفته بود.
   سیتی یکشنبه در زمین فولام بازی 
دارد که فقط باید تلاش کند نبازد. 
در این صورت سهمیه لیگ قهرمانان 
می گیرد. با توجه به تفاضل گل خوبی 
که دارد، حتی درصورت کسب مساوی 
هم اروپایی می شود. استون ویلا باید در 
خانه منچستریونایتد پیروز شود که کار 
سختی نیست و چلسی در برابر تیم 
سخت جان ناتینگهام فارست و پدیده 

این فصل لیگ برتر. خود ناتینگهام هم 
مدعی سهمیه است.

   دی بروینه در این بازی ۲موقعیت 
گل دیگر برای منچسترسیتی خلق 
کرد و مجموع موقعیت های گلزنی خود 
را در لیگ برتر به عدد 846رساند. هیچ 
بازیکنی از سال ۲۰۰3و آغاز ثبت آمار 
بیش از او و سسک فابرگاس موقعیت 
خلق نکرده است. دی بروینه در بازی 
هفته آخر مقابل فولام فرصت دارد از این 

رکورد فابرگاس عبور کند.
   درباره رودری هم گفته می شود 
فلورنتینو پرس در راستای بومی سازی 
تیم رئال مادرید می خواهد او را بخرد. 
پس از خرید هویسن )یا تلفظ صحیح 
هاوسن( از بورنموث و همچنین مذاکره 
با نیکو ویلیامز برای پرداخت بند فسخ 
۵8 میلیون یورویی قرارداد این بازیکن 
ملی پوش اتلتیک بیلبائو، رودری هم 
یکی از گزینه های اسپانیایی است. برای 
پست دفاع چپ هم قطعا یک مدافع 
اسپانیایی جذب می شود؛ گریمالدو از 
لورکوزن و آلوارو کارراس از بنفیکا یا 

حتی تئو ارناندس از آث میلان.
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بی کیفیت ها 
 قهرمانی های  سال های گذشته 

پرسپولیس چه در زمان برانکو و 
چه در دوره یحیی گل محمدی و 
اوسمار، به خاطر ثبات مدیریتی و 

ثبات ترکیبی بود اما این فصل شاکله 
اصلی تیم از بین رفت. بیرانوند، ترابی و 

دانیال از تیم رفتند و آنهایی هم که آمدند 
بازیکنانی نبودند که ثبات را به تیم برگردانند. 

گاریدو هم نتوانست ترکیب اصلی اش را پیدا کند. 
تیم در کناره ها و خط دفاعی ثبات نداشت و همین 
به پرسپولیس ضربه زد و باعث شد در خلق موقعیت 
مشکل داشته باشد. تیم برای موقعیت داشتن مجبور 
شد از فرشاد احمدزاده و محمد خدابنده لو استفاده کند 
که آنها کارایی لازم را نداشتند. بازیکنان خارجی تیم 
مثل ژوائو و عملود بی کیفیت بودند. بازیکن خارجی 
باید یک سروگردن از بازیکن داخلی بالاتر باشد که 

آنها نبودند. وقتی گاریدو عملود 
را می خواست کمیته فنی باید 
مخالفت می کرد. باشگاه باید چارت 
داشته باشد و حرف مربی خارجی 

وحی منزل نباشد.
چنددستگی 

سال های پیش پرسپولیس در زمین 
سیدجلال حسینی را داشت که رهبر بزرگی 
برای تیم بود و او اجازه نمی داد یک سری مشکلات 
ایجاد شود. این فصل مصدومیت های زیادی گریبانگیر 
عالیشاه شد و با نبود او چنددستگی ایجاد شد. کریم 
باقری هم اول فصل نبود و افشین پیروانی هم بیشتر 
درگیر مسائل بیرونی تیم بود. با توجه به این اتفاقات، 
بزرگ تری در پرسپولیس کمر نگ شد و ثباتی که چند 
سال تیم داشت، از دست رفت. با توجه به تغییری که تیم 

در ترکیب داشت، شکل و سیستم بازی تیم تغییر کرد.


